
SD00145 

 

1 

Darovací smlouva  
uzavřená v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 
 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

1.  Město Zábřeh 
 se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
 zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 

IČO: 00303640, DIČ: CZ00303640, VS 1024 
 
jako dárce  
 

a 

 
1. Slovácké strojírny, akciová společnost 

se sídlem Nivnická 1763, 688 01 Uherský Brod 
  zastoupena Ing. Jiřím Rosenfeldem, CSc., předsedou správní rady 
 IČO: 000 08 702,  DIČ: CZ00008702 

 
jako obdarovaný  

 
 

Čl. II. 
Vlastnické vztahy 

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků p. č. 3278/7 ostatní plocha a p. č. 
3279/7 zahrada, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Šumperk na LV č. 3366 pro obec Zábřeh, kat. území Zábřeh na Moravě (dále jen 
„předmět převodu“). 
 
 

Čl. III. 

Bezúplatný převod 

1. Dárce touto smlouvou převádí bezúplatně předmět převodu tak jak stojí a leží do 
vlastnictví obdarovaného – p. č. 3278/7 v účetní hodnotě 1.126 Kč a p. č. 3279/7 v účetní 
hodnotě 70 Kč. 

2. Dárce prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádná zástavní práva ani jiné 
závazky, na které by bylo třeba vzájemně upozornit.      
  

3. Obdarovaný předmět převodu přijímá. 

 

 



SD00145 

 

2 

 
Čl. IV. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny se stavem předmětu převodu a tak ho 
obdarovaný nabývá. 

2. Smluvní strany rovněž stvrzují, že se ve smyslu ustanovení § 980 až 986 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, seznámily s aktuálním stavem zápisu ve veřejném 
seznamu, který je veden u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního 
pracoviště Šumperk, a že nevznáší žádné námitky. 

3. Vlastnické právo podle této smlouvy přejde na obdarovaného vkladem vlastnického 
práva do veřejného seznamu vedeného Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, 
Katastrálním pracovištěm Šumperk, a to k okamžiku, kdy bude návrh na vklad doručen 
Katastrálnímu úřadu. 

4. Návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí podají 
smluvní strany společným podáním. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný. 

5. V případě, že katastrální úřad vyzve navrhovatele k odstranění nedostatků návrhu na 
vklad dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany ve lhůtě stanovené katastrálním 
úřadem tyto nedostatky odstranit. 

6. V případě, že příslušný katastrální úřad návrh na vklad práva zamítne nebo zastaví řízení, 
zavazují se smluvní strany neodkladně odstranit nedostatky, pro které byl návrh zamítnut 
nebo zastaveno řízení o povolení vkladu práva a podat nový návrh na povolení vkladu dle 
této smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

7. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný převezme předmět převodu dnem podpisu 
této smlouvy. Od tohoto okamžiku obdarovanému náleží veškeré plody a užitky 
z předmětu převodu. 

 
 

Čl. V. 
Doložka 

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 
Záměr bezúplatně převést předmět převodu byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu 
Zábřeh ve dnech 26.2.2024 až 13.3.2024 na 9. zasedání Zastupitelstva města Zábřeh dne 
21.2.2024 pod č. usn.: 24/ZM/9/OMP/937. 
Bezúplatný převod předmětu převodu do vlastnictví obdarovaného byl schválen na 
10. zasedání Zastupitelstva města Zábřeh dne 24.4.2024 pod č. usn.: 24/ZM/10/OMP/954. 
 
 
 
 
 
 
 
 



SD00145 

 

3 

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání či jakákoliv její část ukáží být neplatnými či se neplatnými i stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem pokud 
možno nejvíc podobá neplatnému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě 
ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

2. Tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá uveřejnění v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní 
dárce. Při uveřejnění je dárce povinen postupovat tak, aby nebyla ohrožena doba zahájení 
plnění ze smlouvy, pokud si ji smluvní strany sjednaly, případně vyplývá-li z účelu smlouvy. 
Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona o registru smluv. 

5. Tato smlouva je uzavřena v počtu 3 vyhotovení s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení s ověřenými podpisy bude předáno Katastrálnímu úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrálnímu pracovišti Šumperk pro účely přepisu vlastnického práva a po jednom 
vyhotovení si ponechá každý z účastníků smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly 
a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými 
podpisy. 

 
V Uherském Brodě dne 23.05.2024    V Zábřehu dne 28.05.2024 
 
Obdarovaný       Dárce     
 
 
 
………………………………….     ………………………………………….. 
Ing. Jiří Rosenfeld, CSc.      RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 
předseda správní rady     starosta  
   
 
 
 

               Za správnost: Ing. Dana Havlíčková 
 


